3

ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АССОЦИАЦИИ «ЭКОСТРОЙ»  № 223
Полное наименование некоммерческой организации: Ассоциация «Экологического Строительства» (далее Ассоциация «ЭкоСтрой»).

Основание для созыва заседания Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» - инициатива генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлова Д. Г.
Место нахождения некоммерческой организации: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Место проведения заседания: Ставропольский край, г. Пятигорск, пр. Калинина, 17.
Форма проведения заседания: заседание членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой».
Дата проведения заседания: «09» сентября 2016 года.
Время открытия заседания: 10 часов 00 минут.
Время закрытия заседания: 12 часов 10 минут.
На момент открытия заседания (10-00 часов) присутствует 5 (пять) членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой», владеющих по 1 голосу: Трофимов В.И., Уваров Н. А., Карпенко Д. А., Шмарко В. В, Шеремет Д.В., кворум имеется, заседание правомочно.

Приглашенные лица:  Генеральный директор Ассоциации «ЭкоСтрой» Козлов Денис Геннадьевич, заместитель генерального директора Ассоциации «ЭкоСтрой» Эккерт Т.А.
Повестка дня:
1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. Об утверждении персонального состава Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ЭкоСтрой».

3. Об утверждении персонального состава Контрольного комитета Ассоциации «ЭкоСтрой».

4. О применении мер дисциплинарного воздействия.

Для ведения заседания простым голосованием единогласно решено избрать секретарем заседания Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Василькову Наталью Сергеевну, юрисконсульта Ассоциации «ЭкоСтрой».
Председатель Совета Ассоциации «Экологического Строительства» Трофимов В. И. объявил заседание открытым, огласил повестку дня, решено перейти к рассмотрению и голосованию по вопросам повестки дня.

Вопрос 1. Принятие в члены Ассоциации «Экологического Строительства» и выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: докладчика – Козлова Дениса Геннадьевича, который информировал членов Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» о том, что в Ассоциацию поступило заявление о вступлении в члены Ассоциации и выдаче Свидетельств о допуске к строительным видам работ от следующей организации:
 ООО «Капитал» (ИНН 2636805999).

Вопрос поставлен на голосование.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)
За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: принять в члены Ассоциации «ЭкоСтрой» и выдать Свидетельство о допуске к строительным видам работ:

ООО «Капитал» (ИНН 2636805999).

В соответствии с пп. 1 п. 2.20 Положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «ЭкоСтрой», утвержденного Решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации «ЭкоСтрой»  (Протокол № 21 от  «09» августа 2016г.), ООО «Капитал» (ИНН 2636805999) для получения Свидетельства о допуске должно внести взнос в компенсационный фонд саморегулируемой организации Ассоциации «Экологического Строительства» в размере 100 000 (сто тысяч) рублей и представить соответствующее подтверждение страхования своей гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Закрепить  ООО «Капитал» (ИНН 2636805999) за СФ Ассоциации «ЭкоСтрой».

Вопрос 2. Об утверждении персонального состава Дисциплинарной комиссии.
Слушали: докладчика - Козлова Дениса Геннадьевича.

Было предложено избрать в состав Дисциплинарной комиссии представителей следующих организаций-членов Ассоциации:

1. ООО «Унисервис» - Шелашский Сергей Владимирович;

2. ООО «Кавминводы-Аква» - Воротилина Ирина Ивановна;

3. ООО «ЮгКурортСтрой» - Улезьков Андрей Савельевич.

Из числа предложенных кандидатур избрать Председателем Дисциплинарной комиссии – представителя ООО «Кавминводы - Аква»  Воротилину Ирину Ивановну.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: избрать в состав Дисциплинарной комиссии представителей следующих организаций членов Ассоциации:

1. ООО «Унисервис» - Шелашский Сергей Владимирович;

2. ООО «Кавминводы-Аква» - Воротилина Ирина Ивановна;

3. ООО «ЮгКурортСтрой» - Улезьков Андрей Савельевич.

Председателем Дисциплинарной комиссии избрать – представителя ООО «Кавминводы –Аква»  Воротилину Ирину Ивановну.

Вопрос 3. Об утверждении персонального состава Контрольного комитета.

Слушали: докладчика - Козлова Дениса Геннадьевича.
Было предложено избрать в состав Контрольного комитета представителей следующих организаций и индивидуальных предпринимателей:

1. ООО «Теплотехсервис» - Сукиязов Олег Анатольевич;

2. ООО  «ПМК Ставрополье» - Ибрагимов Рамазан Сулейманович;
3. Индивидуальный предприниматель Смольняков Александр Александрович.

Из числа предложенных кандидатур избрать Председателем Контрольного комитета – представителя ООО «Теплотехсервис» - Сукиязова Олега Анатольевича.

Вопрос поставлен на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: избрать в состав Контрольного комитета представителей следующих организаций и индивидуальных предпринимателей:

1. ООО «Теплотехсервис» - Сукиязов Олег Анатольевич;
2. ООО «ПМК Ставрополье» - Ибрагимов Рамазан Сулейманович;
3. Индивидуальный предприниматель Смольняков Александр Александрович.

Председателем Контрольного комитета избрать представителя ООО «Теплотехсервис» - Сукиязова Олега Анатольевича.

Вопрос 4. О применении мер дисциплинарного воздействия.

Слушали:  докладчика – Эккерт Татьяну Александровну, которая информировала членов Совета о том, что решением Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» (протокол №214 от 11.07.2016 г.) было приостановлено действие Свидетельства о допуске на срок 60 календарных дней члену Ассоциации «ЭкоСтрой»  нарушившему «Требования о страховании гражданской ответственности членами Ассоциации «ЭкоСтрой»:
ООО «ЭлитСтройМонтаж» (ИНН 2631037888).

По состоянию на дату заседания Совета Ассоциации, информации об устранении нарушений, послуживших основанием для принятия решения о применения мер дисциплинарного воздействия и приостановления действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок 60 календарных дней от ООО «ЭлитСтройМонтаж» (ИНН 2631037888) не поступало.
Докладчиком было предложено рассмотреть вопрос о прекращении действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации:
ООО «ЭлитСтройМонтаж» (ИНН 2631037888).

Вопросы поставлены на голосование.

Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования («за», «против», «воздержался»)

За – единогласно.                               Против – нет.                                   Воздержался – нет.

Постановили: Прекратить действие Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующему члену Ассоциации:

ООО «ЭлитСтройМонтаж» (ИНН 2631037888).

Уведомить  ООО «ЭлитСтройМонтаж» (ИНН 2631037888) о принятом Советом Ассоциации решении надлежащим образом.
Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель Совета Ассоциации «ЭкоСтрой» _____________________/Трофимов В.И. /
Секретарь Совета Ассоциации «ЭкоСтрой»_________________________ / Василькова Н.С./
Дата составления протокола «09» сентября 2016 года.